non prius sine deo, quam sine humilitate illum fuisse ferunt, et-
 enim perquam humillimus erat et propter hoc prae caeteris dei
 servis universisque prophetis divino aspectu dignissimus fuisse
 dicitur. David quoque omnia humilitate sua promeruit, ut non so- 444
 lum illud ore dei diceretur: Inveni servum secundum cor meum,
 sed ex suo etiam femore dei filius futurus homo nasceretur. Atque 445
 demum purissima et immaculata virgo Maria filii dei dignissima
 parens hac praecellentissima virtute meruit appellari, cum deus
 ancillae suae cognovisset humilitatem. Haec quoque divina virtus 446
 Christum dei filium per carnem humiliatum et in forma servi ad
 mortem usque factum hoberedientem gloriosa resurrectione dei fili-
 um esse demonstravit et post mortem animam praestitit impassi-
 bilem, carnem vero immortalitate donavit. Quid ergo est, quod nos 447
 ab humilitate dehortetur, aut ad superbiam efferat?, quippe qui ex
 qua materia concepti sumus et qua conditione et in quanta mise-
 ria vivere cogimur, si assidua cogitatione agitaremus, profecto ni-
 hil esset, quo aut tumescere aut efferi possemus. Curis et pertur- 448
 bationibus quottidie excercemur et ex caeteris animalibus homo
 solus dicitur inquietus. Quicquid somnus, dolor et sollicitudo no-
 bis adimit, quicquid infantia, pueritia et senectus vitae subtrahit,
 id nos vivere minime reputandum est, si materiae nobilitatem
 examinamus. Quot animalia odorantiora et ipsa materia praestantiora 449
 inveniemus, quae neque fedam corruptionem patientur neque
 tam brevem vitam habebunt? Praetermittimus ligna, quae cariem
 non sentiunt, praetermittimus obrusam, quae neque rubigine cor-
 roditur neque igni diminuitur, praetermittimus lapides, qui cum
 prelio materiam pollicentur inmortalem. Si fortitudinem requirimus, 450
 leonem inveniemus et elephantum homine longe fortiolem, si in-
 genium, apes occurrunt proprio instinctu ingeniosiores, si labori-
 osam frugalitatem, formicae. Nobis anima infunditur omnis expers 451
 cognitionis, cui praeter immortalitatem et discendi facultatem, quae
 non parvi momenti est, nihil boni inest. Eat igitur homo et hac
 sua miseria usquequaque gloriatur. Divinitus equidem in parabulis 452
 Salamonem, ut caetera multa, locutum esse arbitror. Ubi fuerit,
 inquit, superbia, ibi erit et contumelia, ubi autem est humilitas,
 ibi sapientia. Ex quibus hec colligere licet, cum prima sapientia 453
 sit, ut ait Plato, se ipsum cognoscere, superbiam ex ignoratione
 sui ipsius oriri, humilitatem autem ex cognitione. Ex quo fit, ut
 cum ignorantia superbia et humilitas cum sapientia sit omnino
 coniuncta. Quotiens igitur regem, hunc, inquam, patrem nostrum 454
 tam mansuetum humilemque video et nequaquam se tanta rerum
 gestarum gloria efferentem atque tam benigne omnes admittentem,
 illud extemplo mihi venit in mentem: Hem, nos humunculi contum- 455
 mescimus, inflamur, ex minimis quandoque rebus tam futilem
 gloriam concipimus et ita usquequaque iacramur erectisque cri-
 stis incedimus, ut non modo hominibus, sed deo quoque intolle-
 rabiles videamur. Imitemur sanctissimae Mariae virginis humili- 456
 tem, quae, cum ad Ignatium Anth'ocensem episcopum Ioannisque